

حادثه‌ها

سقوط مرگ‌بار کودک ۳ساله

● **شرق:** قرنطینه خانواده تهرانی با مرگ کودک سه‌ساله پایان یافت. به گزارش خبرنگار ما، ساعت پنج عصر چهارشنبه هفته گذشته، مأموران کلانتری ۱۵۱ یافت‌آباد مرگ کودکی سه‌ساله را در بیمارستان یافت‌آباد به بازپرس مصطفی واحدی خبر دادند و بازپرس کشیک قتل نیز دستور تحقیقات درباره چگونگی حادثه را صادر کرد. از خانواده‌ای که فرزند خردسال خود را از دست داده بودند، تحقیق شد. پدر خانواده گفت: مدت زیادی بود که به خاطر کرونا از خانه بیرون نرفته بودیم، در طبقه اول یک خانه سه‌طبقه زندگی می‌کنیم و غیر از این دختر سه‌ساله که فوت شده، یک پسر شش‌ساله هم داریم. خیلی وقت است از خانه بیرون نرفته‌ایم و بچه‌ها بی‌تابی می‌کردند. زمانی که این اتفاق افتاد، مسموم لباس شسته بود و می‌خواستم در پست‌بام پهن‌کنم. من هم بچه‌ها را برم د تا هوا بخورد، اما ناگهان دخترمان که در حال بازی بود، پایش سُرد خورد و روی توری‌کبر پست‌بام افتاد و سه طبقه سقوط کرد. فوری خودمان را به حیاط‌خلوت رساندیم و او را به بیمارستان بردیم؛ اما او جانش را از دست داد. درحال‌حاضر به دستور بازپرس جنایی جسد این کودک خردسال به پزشکی قانونی انتقال یافته است.

هشدار درباره کلاهبرداری در خریدوفروش اینترنتی

● **شرق:** رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به اینکه تعدادی کلاهبردار به بهانه واریز وجوه کالا از فروشندگان یا خریداران فضای مجازی کلاهبرداری می‌کنند، گفت: هوشیاری شهروندان در انجام معامله از وقوع این جرائم جلوگیری می‌کند. سردار کیوان ظهیری گفت: با توجه به دستاوردهای علم نوین و بسترسازی گفت‌وگو در فضای مجازی و امکان درج آگهی فروش در این فضا و همچنین دست‌یابی آسان به مشتری، تعدادی از شهروندان تمایل دارند برای خرید یا فروش اجناس و کالاهای دست دوم، مشخصات کالا را در فضای مجازی درج کنند. این‌مقام انتظامی گفت: گاهی افرادی که مدعی خرید کالا هستند، پس از گفت‌وگو با فروشنده و اعلام قطعی قیمت، در قرار ملاقات مدعی واریز وجه به شماره کارت فروشنده می‌شوند. وی افزود: معمولاً این افراد از پایانه ساتنا که مدت زمان طولانی‌تری برای واریز بانکی نیاز دارد، استفاده می‌کنند و با نشان دادن رسید جعلی، مدعی می‌شوند که از پایانه ساتنا وجه کالا را واریز کرده‌اند و پس از گذشت چند ساعت مبلغ کالا واریز خواهد شد. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با تأکید بر اینکه تا زمان واریزی وجه کالا از تحویل آن اجتناب کنید، تصریح کرد: گاهی کلاهبرداران در حضور خریدار از پایانه ساتنا استفاده می‌کنند، ولی پس از تحویل‌گرفتن کالا و وودرشن از محل، تقاضای انتقال به حساب فروشنده را کنسل می‌کنند و فروشنده بعد از ۲۴ ساعت که پول به حسابش واریز نمی‌شود، از گرفتارشدن در دام این کلاهبرداری با اطلاع می‌شود. سرهنگ ظهیری با اشاره به اینکه تعدادی از کلاهبرداران تراکش‌های جعلی به فروشندگان کالا ارائه می‌دهند، تأکید کرد: تا زمانی که تراکش بانکی و واریز پول به حساب‌تان از سمت بانک به شماره تلفن‌تان اعلام نشده است، از تحویل‌کالا خودداری کنید. او با اشاره به اینکه کلاهبرداری در فضای مجازی صرفاً از سوی خریداران انجام نمی‌شود بلکه گاهی فروشندگان از خریداران کالا کلاهبرداری می‌کنند، تصریح کرد: با بررسی پرونده‌ای ارجاعی به پلیس آگاهی، دیده می‌شود شهروندان با مراجعه به کلانتری‌ها اظهار می‌کنند قصد خرید کالا در فضای مجازی را داشته‌اند و مبلغی را به‌عنوان بیعانه به حساب فروشنده واریز کرده‌اند، ولی فروشنده پس از واریزی وجه، دیگر پاسخ‌گوی تلفن آنها نبوده و از تحویل یا استرداد وجه امتناع می‌ورزد. سردار ظهیری با تأکید بر اینکه با هوشیاری شهروندان می‌توان از وقوع این نوع جرائم جلوگیری کرد، از شهروندان خواست: پس از اطلاع از مشخصات کالا در فضای مجازی، خریدوفروش کالا را در فضای حقیقی و با رعایت ارکان صحت معاملات انجام دهید.

دستگیری سارق خط لوله تهران– تبریز

● فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری متهم اصلی سرقت نفت خام از لوله انتقال نفت تهران به تبریز خبر داد. سردار محسن خانچرلی دراین‌باره گفت: در پی اطلاع از فعالیت مخفیانه افرادی در زمینه سرقت سوخت در یک باغ اجاره‌ای واقع در صفادشت ملارد، بررسی موضوع در دستور کار مأموران کلانتری ۲۵ صفادشت ملارد قرار گرفت و در همان ابتدا سه نفر از متهمان دستگیر شدند. او با اشاره به سرقت نفت خام از سوی این متهمان ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده از سوی کارشناسان پلیس آگاهی، متهم اصلی این پرونده که به‌استفراج ۳۰۰ هزار لیتر نفت خام از لوله اصلی انتقال تهران به تبریز» متهم شناخته شد. سرگرد خانچرلی متهمی به لوله اصلی انتقال فرآورده‌های نفتی از پالایشگاه نفتی تهران– تبریز که در زمین حفر شده بود، کشف کرد.

شرق: سه سال بعد از ناپدیدشدن مرمرز یک کودک در شهرستان خلخال، دور تازه‌ای از تحقیقات برای یافتن ردی از او در دادرسرای جنایی تهران آغاز شد. این پرونده با دستور رئیس قوه قضائیه از خلخال به تهران منتقل شده است.

زن و شوهری جوان از اهالی خلخال روز سیزده‌بدر سال ۹۶ همراه کودک چهارساله خود به نام حسین برای تفریح به خارج از شهر رفتند و کنار یک رودخانه اتراق کردند. ساعاتی بعد والدین حسین وقتی دیدند از او خبری نیست، نگران شدند و به جست‌وجو پرداختند، اما اثری از پسرِبچه نبود. درحالی‌که احتمال داده می‌شد اتفاق ناگواری رخ داده است، پلیس در جریان واقعه قرار گرفت و مأموران در محل حاضر شدند.

در جریان جست‌وجوها یک لنگه از دمبایی حسین کنار رودخانه پیدا و به همین دلیل احتمال داده شد او داخل آب افتاده باشد. پس از آن بومیان منطقه و امدادگران هلال‌احمر به جست‌وجو در رودخانه پرداختند، اما هیچ اثری از این کودک نبود و همین موضوع ماجرای ناپدیدشدن پسرک را مرمروتر کرد.

بعد از بی‌نتیجه‌ماندن جست‌وجوهای اولیه، خانواده حسین طی

حوادث

۳ سال تحقیق بی‌نتیجه درباره کودک ناپدیدشده

شکایتی اعلام کردند فرزندشان روده شده است. آنها خواستار تحقیق در این خصوص شدند. مأموران بعد از کمی بررسی گوشی تلفن همراه سردی را پیدا کردند که در نزدیکی محل کم‌شدن حسین افتاده بود، به‌همین‌دلیل به مرد جوان ظنن شدند و بعد از شناسایی او به بازجویی پرداختند. این مرد با انکار دست‌داشتن در آدم‌ربایی گفت: من روز سیزده‌بدر برای تفریح به حاشیه رودخانه رفته بودم و گوشی موبایلم را آنجا کم کردم. بعد از آن هم به دلیل مشغله زیاد به دنبال موبایلم نرفتم و هیچ ارتباطی با کودک ناپدیدشده ندارم.

از آنجا که مدرکی علیه این مرد وجود نداشت، او با قرار وثیقه آزاد شد. پس از آن چند نفر از بومیان منطقه زن و شوهری را به‌عنوان مظنون معرفی کردند و گفتند این زوج بچه‌دار نمی‌شوند. تحقیق از آن دو نفر هم بی‌ثمر بود. سپس والدین حسین دو مرد دیگر را به‌عنوان مظنون معرفی کردند و گفتند روز حادثه شنیده‌اند که این دو نفر درباره بچه‌دزدی و فروش کودکان حرف می‌زدند. دو مظنون وقتی تحت بازجویی قرار گرفتند، این موضوع را انکار کردند. آنها نیز با قرار وثیقه آزاد شدند.

درحالی‌که تمام سرنخ‌ها برای یافتن ردی از پسر چهارساله به

متهم در دادگاه ادعا کرد:

برای دفاع از خودم مرتکب قتل شدم



به دوستان زده بود. من ابتدا از این کار ممانعت کردم اما در نهایت او این کار را کرد و همین هم باعث درگیری بین ما شد. من از این رفتارش عصبانی شدم و با هم قهر بودیم تا اینکه روز حادثه مقتول من را تا پارک دنبال و به سمتم حمله کرد. او یک جاقو داشت؛ با ضربات متعدد جاقو به قسمت‌های مختلف بدن من را به شدت مجروح کرد.

متهم گفت: مردم به‌سمت ما آمدند. آنها من را محاصره کردند تا مقتول دوباره حمله نکنند. از قسمت‌های مختلف بدن خون می‌آمد اما او دوباره به سمت من حمله کرد و داشت مرا می‌زد که مردم این بار او را گرفتند. من متوجه شدم هر لحظه ممکن است متهم دوباره حمله و از دست شاهدان فرار کند؛ چوب را برداشتم و وقتی به سمتم آمد یک

ضربه محکم با چوب به او زدم.

متهم ادامه داد: وقتی با چوب به او ضربه زدم، روی زمین افتاد. من اصلاً قصد کشتن او را نداشتم اما او ضربات متعددی بر بدن من وارد کرده بود و همه جای بدنم خون‌آلود بود. من برای دفاع از خودم این کار را کردم.

متهم در پاسخ به این سؤال که چرا فرار نکرد، گفت: من نمی‌توانستم فرار کنم چون مجروح شده بودم؛ از طرفی او می‌خواست همچنان من را بزند. من هم به قصد اینکه او را بکشم نزدم و فقط می‌خواستم او را مجروح کنم تا دست از سرم بردارد. اول هم مقتول بود که به من حمله کرد و من را زد.

در ادامه وکیل متهم در جایگاه حاضر شد؛ او

بن‌بست رسیده بود، مردی با پلیس تماس گرفت و گفت آدم‌ربا را می‌شناسد. او از مردی به نام کیوان به‌عنوان متهم نام برد. کارآگاهان این‌بار به سراغ کیوان رفتند، اما او هم گفت در این ماجرا دخالتی ندارد. کیوان مدارکی را ارائه داد که ثابت می‌کرد روز حادثه در محلی دیگر حضور داشته.

کارآگاهان که به موضوع مشکوک شده بودند، فردی را که کیوان را به‌عنوان مظنون معرفی کرده بود شناسایی و دستگیر کردند. او وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، واقعیت را به زبان آورد و گفت: من با کیوان اختلاف مالی دارم. وقتی در جریان موضوع کودک‌ربایی قرار گرفتم، کیوان را به‌عنوان متهم معرفی کردم تا از او انتقام بگیرم.

این‌گونه بود که تحقیقات برای یافتن پسرِبچه به جایی نرسید تا اینکه والدین حسین چندنی قبل با حجت‌الاسلام رئیسی دیدار کردند و ضمن تشریح ماجرا خواستار ارجاع پرونده به تهران شدند که با این درخواست موافقت شد.

اکنون این پرونده توسط بازپرس واحدی، بازپرس شعبه ۱۱ دادرسای جنایی، بهار دیگر در دستور کار قرار گرفته و قرار است از مظنونان احتمالی و شاهدان تحقیق شود تا بلکه اثری از پسرِبچه به دست بیاید.

یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۹

رخداد

انهدام باند مأموران قلابی



● **شرق:** سه مامور قلابی و یک مالخر گوشی‌های سرقتی که از اتباع خارجه افغان اخاذی می‌کردند، دستگیر شدند و به ۲۰ فقره سرقت اعتراف کردند. سرهنگ کیومرث حسنونند، سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت گفت: روز جمعه یکی از اتباع خارجی با مراجعه به کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب، اظهار کرد مردی که مدعی بود مامور پلیس است، گوشی موبایلش را به زور سرت و همچنین مبلغ چهار میلیارد ریال از وی اخاذی کرده و بلافاصله از محل گریخته است.

وی افزود: با اعلام شکایت تبعه افغان، تیمی از مأموران کلانتری پایانه جنوب به همراه مرد افغان در محوطه ترمینال شروع به گشت‌زنی کردند که پس از چند ساعت گشت‌زنی هدفمند، موفق شدند سارق مأمورنما را در حوالی خیابان شهید رحمانی شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر کنند. این مقام پلیسی با اشاره به اینکه در بررسی‌های بیشتر از متهم، چهار دستگاہ گوشی سرقتی و ۴۰ میلیون ریال وجه نقد کشف شد، افزود: متهم پس از انتقال به کلانتری به جرم ارتكابی اعتراف و اظهار کرد گوشی‌های سرقتی را به مالخری در حوالی خیابان شوش می‌فروخته است. این مقام پلیسی گفت: با هماهنگی‌های قضائی، تیمی از مأموران کلانتری به مخفیگاه مالخر اعزام و موفق شدند مالخر گوشی‌های سرقتی را در مخفیگاهش دستگیر کنند.

سرکلانتری پنجم پلیس پیشگیری تهران اظهار کرد: او وقتی در برابر پلیس قرار گرفت، ادعا کرد مرد جوان را که او را مال‌خر گوشی‌های سرقتی معرفی کرده، نمی‌شناسد و بی‌گناه است که در همین صحنه یکی از مأموران از کلمن آبی که روی میز بود، ۱۰ گوشی سرقتی سالم و ۷۰ میلیون تراول‌چک به دست آورد.

سرهنگ حسنونند گفت: متهم که راهی جز اعتراف نداشت، عنوان کرد به‌جز متهم دستگیرشده، دو نفر دیگر نیز در نقش مأمور قلابی از اتباع خارجه سرقت می‌کنند و گوشی‌های سرقتی را با قیمت بالاتری به فروش می‌رسانند. وی افزود: به این ترتیب با اطلاعات به‌دست‌آمده، مأموران دو متهم دیگر این باند را نیز دستگیر کردند و کارشناسان ارزش اموال کشف‌شده از متهمان را ۳۴۰ میلیون ریال برآورد کرده‌اند.

سرهنگ حسنونند درباره سوابق کیفری متهمان اظهار کرد: مالخر این باند مردی ۴۰ساله با یک سابقه کیفری در این زمینه، متهم اول دستگیرشده جوانی ۲۷ساله با چهار سابقه سرقت، متهم سوم ۲۲ساله با سابقه مواد مخدر و آخرین متهم وی با اشاره به اینکه متهمان به ۲۰ فقره

سرقت اعتراف کرده‌اند، افزود: با تکمیل پرونده هر چهار متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

انهدام باند سارقان منازل

● **شرق:** یکی از اعضای باند سه‌نفره سارقان منازل که با تخریب تویی، دست به سرقت می‌زدند، دستگیر شد.

سرهنگ سیفانلله نوایی، رئیس کلانتری ۱۴۰ باغ‌فیض گفت: مأموران هنگام گشت‌زنی به راننده دو وسرشنین یک دستگاه خودروی پراید مشکوک شدند و برای بررسی موضوع، ابتدا شماره پلاک خودرو را بررسی کردند که متوجه شدند شماره پلاک جلو و عقب خودروی پراید یکسان نیست. وی با اشاره به اینکه مأموران برای توقف خودرو و دستگیری متهمان وارد عمل شدند، افزود: با صدور دستور ایست، راننده خودرو بدون توجه به فرمان‌های پلیس از محل متواری و وارد اتوبان همت شد.

این مقام پلیسی ادامه داد: مأموران پس از مدتی تعقیب و گریز موفق شدند خودروی متهمان را در اتوبان در نزدیکی بوستان آشپار متوقف و راننده آن را دستگیر کنند، ولی سرشنیشان خودرو موفق شدند به صورت پیاده از محل متواری شوند. رئیس کلانتری ۱۴۰ باغ‌فیض اظهار کرد: متهم ۲۴ساله ابتدا خود را مسافرکش معرفی کرد؛ اما وقتی در تناقض‌گویی‌هایش گرفتار شد، به‌ناچار لب به اعتراف گشود و عنوان کرد از شهرهای مرکزی کشور به تهران آمده و با همکاری هم‌دستانش در یک ماه با تخریب تویی قفل، دست به سرقت از خانه‌ها در محله باغ‌فیض زده است. سرهنگ نوایی افزود: دستگیری دو همدست متهم در دستور کار قرار دارد. سرهنگ نوایی در پایان گفت: مالکان خانه‌ها با زمان ترک خانه از حفاظ درهای اکاردونی با قفل‌ها مناسب استفاده کنند تا دزدان در نبود اهالی خانه دست به سرقت نزنند.